COFRON, fica alterada a Cláusula Primeira e a Cláusula Segunda do Termo Aditivo 

137/2022, de 25 de novembro de 2022, que passa a ter a seguinte redação: 

“CLÁUSULA PRIMEIRA: 

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela prestação de Serviços de 

Urgência/Emergência na área de Hematologia, o valor mensal de R$ 45.635,28 

(quarenta e cinco mil seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos), 

discriminados da seguinte forma:  

I – R$ 13.038,83 (treze mil trinta e oito reais e oitenta e três centavos), para 

atendimentos dos serviços e responsabilidade técnica do Hemocentro de Santa 

Rosa. 

II – R$ 32.596,45 (trinta e dois mil quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e 

cinco), que será dividido entre os 22 municípios da 14ª Coordenadoria Regional de 

Saúde, de acordo com o anexo I do Plano Operativo da Região, constante no 

processo 38315/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$16.579,84 (dezesseis 

mil quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), mensais, pela 

prestação de serviços de Urgência/Emergência na área de Urologia para os 21 

municípios da 14ª Coordenadoria Regional de Saúde, de acordo com o anexo I do 

Plano Operativo da Região, constante no processo 38315/2021.”